

ΑΧΑΪΚΑ και

ΓΕΝΙΚΗ ΕΙΝΑΙ Η ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΗ, ότι από Καλοκαίρι οι Αχαιοί πληθύνονται οι Αχαιοί της θάλασσας. «Οχι μόνον όσοι έκαναν μερικά μόνον κάποτε (περισσότερο από υποχρέωση παρά για άποψη) κατευθύνονται πλέον καθημερινά σχεδόν στη θάλασσα για τη βραδερική περιπέτεια με το ύψος το οποίο... ΑΛΛΑ ΚΑΙ ΕΚΕΙΝΟΙ ΠΟΥ ΔΕΝ ΗΘΕΛΑΝ να θέλουν τη θάλασσα, «ούτε από μακριά» που λέει ο λόγος, προσπαθούν ήδη να γίνουν δεσφίνα ανεξαρτητική ηλικίας. Καλό σημείο των καιρών. — Πού προσηνίζετε, την εποχή κατά την οποία το ναυτικό τουριστικό της φυλής δεν θα διασπαστεί από το τουριστικό εκάστοτε θηρύνο μόνον από ειδικούς σαν κι' αυτές. — «Εννίη μί γυναιζών καλύβησαν...» ● ΕΙΣ ΑΛΛΟΥ ΚΑΘΕ ΧΡΟΝΟ αυτών οι φίλοι του άπονευματικού μνήσιου. — Και δεν έχουν αδικία. — Αφού δεν υπάρχει πια άπολυτική, πια φινετσάτη και βρασιλική από τη θάλασσα του δειλινού. — Μία θάλασσα που είναι η ίδια η γαλήνη μαζί με μία πολύχρωμη ανταύγεια του φημισμένου πατρινού ήλιο-βασίλειου. — Αγαλλισθείτε αμέσως και ψυχής το άπονευματικό μνήσιου. — Αλλά και διά των πρόσθετων λέγων ότι η συγκοινωνία είναι περισσότερο άνετη.

Αυτοδιοίκηση

ΝΕΑ από την τοπική αυτοδιοίκηση της πόλεως Ραντίου της Πολωνίας. «Ο δήμαρχος της πόλεως αυτής έδωσε κατά την τελευταία άπεργία ότι η πυρπόληση της τοπικής έδρας του ΚΚ Πολωνίας υπήρξε έργο ύστερικών γυναικών και μεθυσμένων...»

Φυσικά έγιναν και κάμποις, συλλήψεις και ένα μέρος των συλλεγμένων καταδικάστηκαν. «Ο κ. δήμαρχος απέφυγε να δώσει λεπτομέρειες για τις κατηγορίες που ώδήγησαν στις καταδικές. Περιέγραψε απλώς στον χαρακτηρισμό των άπεργών σαν παρασιτικούς στοιχείων και άπάτιες φάρμα της πόλεως, ότι έργαζαν της τάξεως γι' αυτήν, έξαιρείται τους άστενο-κυρίαρχους...»

Θα ταυμμάσει άραγε στην Έλλάδα δήμαρχος να υποκαταστήσει τον ίδιο τον ύπουργό δημοσίας τάξεως και να κάνει αυτές τις δηλώσεις;

Αυτό θα πη αλήθεια αυτοδιοίκηση. Να μπορούν οι δήμαρχοι άκόμη και τα έργα των ύπουργών «Άσφαλείας».

Καίτοι 'Αμερικανοί...

ΑΓΡΙΑ αντίγνωση την όποιαν δύναιτο άκόμη περαστούν ή έξελέγει αντιπροβλήσει έκτακτα για την άνάδειξη νέου προέδρου των ΗΠΑ έχει έκτακτα γύρω από τις πολυμενείς έταιρείες και ιδίως τις μεγάλες έταιρείες πετρελαιοειδών.

Η πρακτική έκδοση της εμάχης άπό έπηρεάση, όχι μόνο την τυχόν άρμόση των άμεσών άπό δημοκρατικούς ύποψηφίους κύρια έπηρεάση άπό ότι έταιρείες αυτές με τις έπηρεάσεις που πράγμα τοποιοούν στο έξωτερικό στερούν τους 'Αμερικανούς μεγάλου άριθμού θέσεων έργασίας και ότι δια της έπηρεάσης σημαντικού μέρους της παραγωγής τους σε άλλες χώρες ώδηγούν στην μείωση των έξαγωγών και στην έξασθενση του συνολικού εισοδήματός των 'Ηνωμένων Πολιτειών.

...έναντίον

των πολυεθνικών

ΟΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ έκτακτου άουκ τού των πολυεθνικών έταιρειών τόσο περισσοτέρω προβάλλουν προς τους έπηρεαζόμενους ήτοι την κοινή γνώμη στην μεγάλη της πλειοψηφία συμφωνεί με τις άπευθύνόμενες έναντί των των έταιρειών μομφές για την έν έν γένει συμπεριφορά τους.

Πρόσφατη συγχομείτρηση άπέδειξε ότι μόνο ένα 17% των 'Αμερικανών τρέφουν έμπιστοσύνη προς τους έπηρεαζόμενους αυτούς κολοσσούς, το κλίμα δε είναι άκόμη ή χειρότερο για τις μεγάλες έταιρείες πετρελαιοειδών των όποιων άπώλειαν μόνο το 5% των 'Αμερικανών σύμφωνα πάντοτε με την άνωτέρω συγχομείτρηση.

Έέ άλλου έξέ στους δέκα 'Αμερικανούς ζήτουν να έπληθύνουν έλεγχοι στις τιμές και τα κέρδη των γιγαντιαίων αυτών έταιρειών καθώς και περιορισμοί στις σημερινές διατάσεις τους.

Σαφώς ναι...

ΣΕ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ του Πύργου δημοσιεύθη το άκόλουθο σχόλιο:

«Οι διευθυντές των κέντρων Πύργου των δύο πλατειών συμμερίζονται την άνάγκη νέων συμπληρώσεων να παραμένουν έλεύ και μετά το κλείσιμο των καταστημάτων των, άφήνουν εκεί τις κορέλεις προς έξεληξη των. Άνωστα όμως άφήρουν τα δερμάτινα μαιλαράκια. Και αυτό είναι κλοπή».

ΓΙΑ ΟΣΟΥΣ

ΔΕΝ ΚΑΝΕΤΕ ΠΑΙΔΙΑ

Έπικεφάθη το ΠΑΡΑΤΗΜΑ ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΤΗΣ ΣΤΕΙΡΟΤΗΤΟΣ (Γυναικών ή άρσένων).

Έπιτυχία έξασφαλίση, δια νεότερων μεθόδων και μηχανημάτων, υπό έξειδικευμένη Γυναικολόγο.

Κόνιγγος 33 (3ος όροφος), Άθήνα, τηλ. 693.484. Όραση λειτουργίας: Τρίτη — Πέμπτη — Παρασκευή 6-8.30 π. μ. Πληροφορίες συνεχώς. Τηλέφ. 3463-708, Άθήνα.

ΠΟΙΟΤΗΤΑ και ΚΑΛΕΣ ΤΙΜΕΣ

θα έχετε δι' όλα τα ΣΧΟΛΙΚΑ ΣΑΣ ΕΙΔΗ ΜΟΝΟΝ ΣΤΑ ΜΕΓΑΛΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΧΑΡ. & Ι. ΚΑΓΙΑΦΑΣ

ΠΑΤΡΑΙ — ΑΘΗΝΑΙ Έρμού 14—Αίθουσα 68

ΠΕΡΙΕΛΙΞΕΙΣ

ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ

ΠΑΝ.Χ.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞ. ΨΗΦΑΝΤΟΥ — ΜΙΑΟΥΛΗ

ΤΗΛ. 330-462 ΠΑΤΡΑΙ

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝ: πάσης φύσεως περιελίξεις ηλεκτροκίνητων (Μοτέρ) γεννητριών συνεχούς έντασης, ηλεκτρονικού ρεύματος, ηλεκτρονικού κολήσεις

Ταχεία έξυμνρήσεις

ΠΡΟ 30 ΕΤΩΝ

Άπεργία δι' αύξήσεις 150ο)ο εις την χαρτοποιάν Αιγίου

ΕΙΣ ΤΗΝ Άνωτέρω Διοίκηση Χωροφυλακής έλήφθη έξ Αιγίου, το κάτωθι τηλεγράφημα:

«Την πρσίαν το έργοτύπυλλη-λίκον προσωπικόν της Χαρτοποιίας Αιγίου εκ 450 άτόμων, άπήργησε, άφού έτηρήθησαν προηγούμενες οι νόμιμοι διατυπώσεις και ύπερβησαν σχετικόν ύπόμνημα εις την Διεύθυνση. Λόγοι καθαρώς οικονομικοί. Οι άπεργοί ζήτουν παγίαν άδην εις 150% ένθ ή διευθύνσις δέχεται μόνον το 100%. Έκ των έργασίων των άπεσούρθησαν ειρηνικώς μετά πρηγομένην κανονικήν παράδοσιν του έργουσις...»

Η ΟΠΛΑ

ΥΠΟ ΤΟΥ τμήματος Γενικής Άσφαλείας Πατρών άνεκυνώθη, ότι κατόπιν ύποδείξεως μεταμεληθέντος κομμουνιστού άνευρέθησαν άρχεια της τοπικής ΟΠΛΑ με παρακολουθήσεις διαφώνων προσώπων της πόλεως μας.

Ο Όλυμπιακός

Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Πατρών, έπ' εύκαιρία του άγώνος προς τον Άετόν Ρίου πραγματοποιεί έκεί έκδρομήν. Θα μετάσχουν οι οικογένειαι του διοικητικού συμβουλίου και των ποδοσφαιριστών. Πληροφορία κ. Φώτιν Πασματζή και Δημ. Κόγκον.

Η Μανδολινατά

ΕΙΣ ΤΟ πάρκο του Άγίου Άνδρέα δίδεται άπόψε ή άνευ είσπραχίου έρση της «Πατραϊκής Μανδολινατάς» της συνολικής της μικτής χορωδίας, άέ κτελεσθή όλόκληρον σόβαρον μουσικόν πρόγραμμα υπό την διεύθυνσιν του κ. Δουράκη.

ΑΡΧΑΙΟ ΩΔΕΙΟΝ

ΣΑΒΒΑΤΟΝ 17 ΙΟΥΛΙΟΥ 1976

ΩΡΑ 10 ΒΡΑΔΥΝΗ

224η ΣΥΝΑΥΛΙΑ

ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΪΚΗΣ ΜΑΝΔΟΛΙΝΑΤΑΣ

ΚΑΙ ΜΙΚΤΗΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ

ΥΠΟ ΤΗΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΙΝ ΤΟΥ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΟΥ

Κ. ΚΩΣΤΑ ΒΑΦΕΙΑΔΗ

ΓΕΝΙΚΗ ΕΙΣΟΔΟΣ ΑΡΧ. 50

Εισιτήρια πωλούνται εις το κατάστημα Κ. ΧΑΡΑΛΑΜ-ΠΟΠΟΥΛΟΥ — Ρίγνα Φεραίου 99. Γραφεία ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΡΒΑΝΙΤΗ Φλοιομενός 21. ΤΑΚΗΝ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥΛΟΥ. ΛΟΝ ΦΩΤΟ—ΡΕΑΛ Κορίνθου 325. Γραφεία Μανδολινατάς (Γερκατοπούλου 20)

ΘΩΜΑΣ ΓΚΟΡΝΤΟΝ. Σκώτος, Φιλέλλην. Ήθε στην Έλλάδα όταν έξεργάη ή Έπανάστασις. Πήρε μέρος σε πολλές έπιχειρήσεις. Άντιμετώπισε έπιτυχώς τον Κιουταχ στην μεγάλη έπίθεση του Φαλήρου ως διοικητής του πυροβολικού, υπό τον Καραϊσκάκη. Στά χρόνια της Άντιδωσιλέας, διορίσθη διοικητής Πελοποννήσου. Πέθανε στη Σκωτία το 1841.

ΤΟ ΕΡΓΟ θα κυκλοφορήσει ΕΚΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, σε 3.000 σειρές άσύμμετρες άριθμημένες και ύπογεγραμμένες άπό τον έκδοτή, μόνον σε συνδρομητές. Θα άποτελείται άπό 4 τόμους χρυσόδετους, διακοσμημένους με πυργωφίσεις με ούνολον σελίδιων 1.600. Έπίσης θα περιέχει 120 γραβούρες άσπρόμαυρες έπιχρής και 64 έγχρωμων πίνακες έκτός κειμένου, με άγνωσης μέχρι τώρα παραστάσεις γύρω άπό την Έλληνική Έπανάσταση. Η έκδοση του έργου θα έπιμελήθι Άγγλος τεχνικός.

Η έκδοση του έργου του ΤΗ. ΓΟΡΔΟΝ άποτελεί ένα έκδοτικό θαύμα, μοναδικό στον τόπο μας, σε συνδυασμό με και την θαύτητα του κειμένου είναι το έργο που θα πρέπει να ύπόρχη σε κάθε Έλληνική βιβλιοθήκη.

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

1) Διά τους 300 πρώτους συνδρομητές ένα πάνθεον Έλλάδος 50Χ70 με 24 χαρακτικά έπιχρής, άξίας 700 δρχ.

2) Διά τους έπόμενους 2.700 συνδρομητές, με την πληρωμή της συνδρομής, θα λαμβάνουν έντελώς δωρεάν, το πολύτιμο έργο του ΜΠΑΜΠΗ ΑΝΝΙΝΟΥ: ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ, άξίας 450 δρχ.

ΔΙΕΥΚΡΙΝΣΗ: Το έργο θα δοθή στο έμπόριο μετά 2ετίαν άπό την ήμεραν της κυκλοφορίας του και σε τιμή αύξημένη κατά 50%.

Η έγγραφη των συνδρομητών ήρχισε άπό (14.5.76) στον έκδοτικό Οίκο ΜΠΑΪΡΟΝ, (Άσκληπιού 45). Για περισσότερες πληροφορίες τηλεφωνήστε ή γράψατε στον Έκδοτικό Οίκο

ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΜΠΑΪΡΟΝ

ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 45 ΑΘΗΝΑ, ΤΗΛ. 32.48.487

Τροφοδοτείται κλίμα πολώσεως επικίνδυνης για τη Δημοκρατία υποστηρίζει η Διοικ. Έπιτροπή της ΕΔΑ Κυριώτερο πρόβλημα της χώρας ή άπειλή στο Αιγαίο

ΝΑ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΘΗ Η ΑΜΥΝΑ ΜΕ ΚΑΘΕ ΘΥΣΙΑ

ΑΘΗΝΑΙ. (15. Ύπ.). Η πολιτική άπόφαση που ένέκρινε ή Έ. Σύνοδος της Διοίκησης Έπιτροπής της ΕΔΑ, χαρακτηρίζεται σαν κυριώτερο πρόβλημα της χώρας αυτή τη στιγμή τον κίνδυνο για την ειρήνη στο Αιγαίο, που δημιουργείται άπό την έπιβτικότητα της Τουρκίας. Μπροστά στο πρόβλημα αυτό ή ΕΔΑ, τονίζει ότι πρέπει έλός να είναι πρόθυμος για κάθε θυσία, προκειμένου να έξασφαλισθή ή άμυνα της χώρας.

ΣΥΜΠΡΑΣΤΑΣΗ ΣΤΟΝ ΚΥΠΡΙΑΚΟ ΛΑΟ

Η Δ.Ε. της ΕΔΑ έκφράζει, για άλλη μία φορά τη συμπαράσταση της στον άγώνα του μαρτυρικού λαού της Κύπρου για την άνεξαρτησία και άκεραιότητα του ένιαίου κράτους της Κυπριακής Δημοκρατίας, για την άπαισθητή της άπό την τουρκική κατοχή έδαφών της, για την άνομήνωση όλων των Έένων στρατευμάτων, την έπιστροφή των προσφύγων στο σπίτι τους για τους άγνοούμενους. Μόνον με την άσυνένωση των δύο κοινοτήτων και την έπαρση των άποφάσεων του ΟΗΕ για το Κυπριακό θα έξασφαλισθή ή άκεραιότητα και ή άνεξαρτησία της Κύπρου και θα άποσπασθούν οι κίνδυνοι που άντιστοιχούν στην για την ειρήνη στη Μέση Άνατολή οι άσυννοήσεις και τα σχέδια να ύσαστισκο διαμελισμο της Μεγαλονήσου.

Η «ΠΕΙΘΑΡΧΗΜΕΝΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ»

Στον άσυντοκικό τομέα ή Δ.Ε. της ΕΔΑ διαπιστώνει, με καταλοήση προς μίας άσυντοκικής και πατερναλιστικής μορφής Δημοκρατίας, με τάση να άνασυντοκισθή σε μία νέα βάση το μονοκρατορικό κράτος της Δεξιάς. Ένώ ό κρατικός μηχανισμός δεν έχει άπαλλαγεί άπό στοιχεία που άσυντοκιστούν με τη χούνα του άσυντοκιστού του «άσο δεινότερα τόσο και καλύτερα», ή κυβέρνηση

ΚΑΘΕ ΘΥΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΥΝΑ

«Οι κίνδυνοι που δημιουργεί για την ειρήνη στο Αιγαίο και έθνικά μας άσυντοκιστά, ή έπιβτικότητα της Άγκυρας, ένισχυμένη άπό την Ουάσινγκτον παραμένει, το κύριο πρόβλημα για τη χώρα και το λός μας. Η ένταση στις Έλλάνο—τουρκικές σχέσεις έπηρεάζει την πολιτική ζωή και την οικονομία της χώρας και άσυντοκιστά ή δημοκρατική πορεία και την οικονομική της άνάπτυξη. Η Έλλάδα δεν προβάλλει δεινότερα προς καμία πλευρά, δεν διακρίνεται άπό κανένα γεωπολιτικό της κράτος, αλλά και δεν είναι διατεθειμένη να παραχωρήσει τίποτα. Όλόκληρος ο λαός της είναι άποφασισμένος να ύπερασπισθή, όπως και σε άλλες κρίσιμες στιγμές την 'Ιστορία του, την άκεραιότητα και την άνεξαρτησία της πατρίδας του. Προς το άσυντοκιστό και του τουρκικού λαού είναι να άσυντοκισθή οι άναγώνισμοι των έξοπλισμών που έπιδρά άρνητικά στην οικονομική άνάπτυξη και των δύο χωρών και άσυντοκιστά τα σχέδια των Άμερικανών και άλλων μεγάλων δυνάμεων, που θέλουν να κρατούν την Έλλάδα και την Τουρκία σε έξέδρηση για τους δικούς τους σκοπούς. Όποσδήποτε, άφού ή τουρκική

ΤΡΟΦΟΔΟΤΟΥΝ ΤΗΝ ΠΟΛΩΣΗ

Η άνεκτική κυβερνητική πολιτική άποθραύνει έπίσης τα χουντικά παρακατικά και φασιστικά στοιχεία, που άνάδοργα νώνονται και έξασυντοκιστούν ήδη τρομακτικές έπιθέσεις με κύριο στόχο τους τα πολιτικά κόμματα και σκοπό τους να άσυντοκιστούν.

● ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΙΣ ΤΗΝ 5ην ΣΕΛΙΔΑ

ΙΩΑΝ. ΓΙΑΛΕΛΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ

Ρ. ΦΕΡΡΑΙΟΥ 68

ΤΗΛ. 276-892

ΑΓΓΑΙΑ TRAVEL AGENCY

ΟΔΟΣ ΠΑΤΡΩΣ 58 (1ος όροφος) ΤΗΛ. 271-205

ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ—ΔΙΑΒΑΤΗΡΙΑ—ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΙΣ

ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ—ΑΜΕΡΙΚΗ—ΚΑΝΑΔΑ—ΕΥΡΩΠΗ

ΚΑΙ ΟΛΟΝ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟΝ

ΑΜΕΣΟΣ ΚΑΙ ΎΠΕΥΘΥΝΟΣ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΙΣ ΜΕ

ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΙΝ

ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΩΣΕΙΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΣ

ΜΕΓΑΛΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ

ΔΙΑ ΤΗΝ ΠΟΛΙΝ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

Πίνακες ζωγραφικής

διαστάσεων 60Χ1,20

των 7.000 μόνον 2.000

ΓΟΥΝΑΡΗ 35

ΕΝΑΝΤΙ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΑΧΤΥΠΗΣ-ΤΟΥΡΕ

ΠΥΡΓΟΣ

Τα 12 ύπερπολυτελή πούλμον των 54, 50, 48, 30 και 24 θέσεων είναι πάντοτε στη διάθεση Σας

Όλα AIR CONDITIONED, μοντέλα 1973/74/75/76

● Άναλαμβάνουμε τη διοργάνωση έκδρομών

● Όδηγοί άπογο. Τιμές άσυντοκιστές.

Τηλεφωνήστε στα τηλ. 0621/232.44, 257.26, 228.16

232.89, 221.79 ΤΕΛΕΣ: 37112 και θα έχετε τέλεια έξυμνρήση καθ' όλον το 24ωρον. Τηλέφ. Πατρών 421-963

ΠΑΙΔΙΚΑ ΒΙΒΛΙΑ

ΜΟΡΦΩΝΟΥΝ — ΨΥΧΑΓΩΓΟΥΝ — ΣΕΚΟΥΡΑΖΟΥΝ

ΓΩΝΙΑ ΤΟΥ ΒΙΒΛΙΟΥ, ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 32



ΘΩΜΑΣ ΓΚΟΡΝΤΟΝ. Σκώτος, Φιλέλλην. Ήθε στην Έλλάδα όταν έξεργάη ή Έπανάστασις. Πήρε μέρος σε πολλές έπιχειρήσεις. Άντιμετώπισε έπιτυχώς τον Κιουταχ στην μεγάλη έπίθεση του Φαλήρου ως διοικητής του πυροβολικού, υπό τον Καραϊσκάκη. Στά χρόνια της Άντιδωσιλέας, διορίσθη διοικητής Πελοποννήσου. Πέθανε στη Σκωτία το 1841.

THOMAS GORDON

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ

ΤΟΜΟΙ 4 ΧΡΥΣΟΔΕΤΟΙ 1.600 ΣΕΛΙΔΕΣ

ΔΡΧ. 1.200

Με ιδιαίτερη ύπερφηάνεια οι εκδόσεις «ΜΠΑΪΡΟΝ» προσφέρουν στο Έλληνικό κοινό το έργο του ΤΗ. ΓΟΡΔΟΝ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ, την καλύτερη Ιστορία της παλληγενεας που έγγραφη μέχρι ήμερας, και που έμεινε άνέκδοτη στο τόπο μας.

Το έργο θα κυκλοφορήσει ΕΚΤΟΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ, σε 3.000 σειρές άσύμμετρες άριθμημένες και ύπογεγραμμένες άπό τον έκδοτή, μόνον σε συνδρομητές. Θα άποτελείται άπό 4 τόμους χρυσόδετους, διακοσμημένους με πυργωφίσεις με ούνολον σελίδιων 1.600. Έπίσης θα περιέχει 120 γραβούρες άσπρόμαυρες έπιχρής και 64 έγχρωμων πίνακες έκτός κειμένου, με άγνωσης μέχρι τώρα παραστάσεις γύρω άπό την Έλληνική Έπανάσταση. Η έκδοση του έργου θα έπιμελήθι Άγγλος τεχνικός.

Η έκδοση του έργου του ΤΗ. ΓΟΡΔΟΝ άποτελεί ένα έκδοτικό θαύμα, μοναδικό στον τόπο μας, σε συνδυασμό με και την θαύτητα του κειμένου είναι το έργο που θα πρέπει να ύπόρχη σε κάθε Έλληνική βιβλιοθήκη.

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

1) Διά τους 300 πρώτους συνδρομητές ένα πάνθεον Έλλάδος 50Χ70 με 24 χαρακτικά έπιχρής, άξίας 700 δρχ.

2) Διά τους έπόμενους 2.700 συνδρομητές, με την πληρωμή της συνδρομής, θα λαμβάνουν έντελώς δωρεάν, το πολύτιμο έργο του ΜΠΑΜΠΗ ΑΝΝΙΝΟΥ: ΙΣΤΟΡΙΚΑ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ, άξίας 450 δρχ.

ΔΙΕΥΚΡΙΝΣΗ: Το έργο θα δοθή στο έμπόριο μετά 2ετίαν άπό την ήμεραν της κυκλοφορίας του και σε τιμή αύξημένη κατά 50%.

Η έγγραφη των συνδρομητών ήρχισε άπό (14.5.76) στον έκδοτικό Οίκο ΜΠΑΪΡΟΝ, (Άσκληπιού 45). Για περισσότερες πληροφορίες τηλεφωνήστε ή γράψατε στον Έκδοτικό Οίκο

ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΜΠΑΪΡΟΝ

ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ 45 ΑΘΗΝΑ, ΤΗΛ. 32.48.487

ΠΕΡΙΕΛΙΞΕΙΣ

ΠΑΝ.Χ.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞ. ΨΗΦΑΝΤΟΥ — ΜΙΑΟΥΛΗ

ΤΗΛ. 330-462 ΠΑΤΡΑΙ

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝ: πάσης φύσεως περιελίξεις ηλεκτροκίνητων (Μοτέρ) γεννητριών συνεχούς έντασης, ηλεκτρονικού ρεύματος, ηλεκτρονικού κολήσεις

Ταχεία έξυμνρήσεις

ΠΑΝ.Χ.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞ. ΨΗΦΑΝΤΟΥ — ΜΙΑΟΥΛΗ

ΤΗΛ. 330-462 ΠΑΤΡΑΙ

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝ: πάσης φύσεως περιελίξεις ηλεκτροκίνητων (Μοτέρ) γεννητριών συνεχούς έντασης, ηλεκτρονικού ρεύματος, ηλεκτρονικού κολήσεις

Ταχεία έξυμνρήσεις

ΠΕΡΙΕΛΙΞΕΙΣ

ΠΑΝ.Χ.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞ. ΨΗΦΑΝΤΟΥ — ΜΙΑΟΥΛΗ

ΤΗΛ. 330-462 ΠΑΤΡΑΙ

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝ: πάσης φύσεως περιελίξεις ηλεκτροκίνητων (Μοτέρ) γεννητριών συνεχούς έντασης, ηλεκτρονικού ρεύματος, ηλεκτρονικού κολήσεις

Ταχεία έξυμνρήσεις

ΠΕΡΙΕΛΙΞΕΙΣ

ΠΑΝ.Χ.ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΛΕΞ. ΨΗΦΑΝΤΟΥ — ΜΙΑΟΥΛΗ

ΤΗΛ. 330-462 ΠΑΤΡΑΙ

ΑΝΑΛΑΜΒ